

Garant Udlejning A/S

Fabriksparken 11, 2600 Glostrup

CVR-nr. 14 13 04 89

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. marts 2022.

Steffen Meyer
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Garant Udlejning A/S Fabriksparken 11 2600 Glostrup Hjemmeside: www.garant.dk CVR-nr.: 14 13 04 89 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jesper Jarlbæk, Formand Jannick Birger Pedersen Jakob Kristian Langemark
Direktion	Steffen Meyer, Adm. direktør Johnny Noisen, Direktør Vibeke Helmer Sørensen, Direktør
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Modervirksomhed	Materiel Udlejning Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udleje maskiner, materiel og værktøj til den professionelle faglige håndværker, med specifikt fokus på EI- og VVS-branchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.968.012 kr. mod 9.241.618 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.180.531 kr. mod 590.985 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Kapitalberedskab

Der har i koncernen, og særligt i søsterselskabet, Nethire A/S, pågået fortsatte udviklingsaktiviteter, med investeringer for 4,6 mio.kr., som binder kapital. Selskabet har pr. 31. december 2021 et tilgodehavende på 8,5 mio.kr. hos moderselskabet, Materiel Udlejning Holding ApS. Mellemværendet er opstået ved koncernens anvendelse af midler til udviklingsaktiviteter. Tilbagebetaling vil ske i takt med at koncernen opnår overskydende kapital til tilbagebetaling, hvilket forventes indenfor 2-5 år.

Selskabets kortfristede gæld udgør pr. 31. december 2021, 10,6 mio. kr., mens omsætningsaktiverne udgør 18,4 mio. kr. Egenkapitalen udgør 8,9 mio. kr.

Koncernen, hvori selskabet indgår, har aftaler med bankforbindelser og øvrige finansielle kreditgivere, hvorved det er ledelsens vurdering, at kapitalberedskabet er tilfredsstillende set i forhold til koncernens samlede investering/udviklingsaktivitet. Selskabets ledelse forventer med de indgåede finansieringsaftaler, at kunne gennemføre driftsaktiviteterne, således at gældsforpligtelser opretholdes og afvikles i overensstemmelse med de indgåede aftaler herom.

Selskabet har i regnskabsåret på den ordinære drift genereret et overskud før afskrivninger og finansielle poster (EBITDA) på 4,7 mio. kr. Ledelsen forventer for 2022 et resultat før afskrivninger og finansielle poster (EBITDA) i størrelsesorden 4 mio.kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, der vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2021	2020
Bruttofortjeneste	10.968.012	9.241.618
2 Personaleomkostninger	-6.224.889	-5.831.300
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.997.468	-2.575.043
Driftsresultat	2.745.655	835.275
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	424.751	363.408
Andre finansielle indtægter	19.024	40.391
3 Øvrige finansielle omkostninger	-413.500	-493.242
Resultat før skat	2.775.930	745.832
Skat af årets resultat	-595.399	-154.847
Årets resultat	2.180.531	590.985
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-485.126
Overføres til overført resultat	2.210.561	1.076.111
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	-30.030	0
Disponeret i alt	2.180.531	590.985

Balance 31. december

Aktiver			
Note		2021	2020
Anlægsaktiver			
4	Eget udlejningsmateriel	2.437.689	2.346.040
4	Leaset udlejningsmateriel	1.651.516	2.362.521
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	401.154	580.966
4	Indretning lejede lokaler	1.297.714	1.558.683
	Materielle anlægsaktiver i alt	5.788.073	6.848.210
5	Deposita	392.581	386.875
	Finansielle anlægsaktiver i alt	392.581	386.875
	Anlægsaktiver i alt	6.180.654	7.235.085
Omsætningsaktiver			
	Handelsvarer, reservedele og forbrugsartikler vedrørende udlejningsaktiver	2.920.423	2.865.454
	Varebeholdninger i alt	2.920.423	2.865.454
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.007.150	1.452.903
6	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	13.431.230	10.106.919
	Andre tilgodehavender	37.153	180.000
	Periodeafgrænsningsposter	25.467	60.565
	Tilgodehavender i alt	15.501.000	11.800.387
	Likvide beholdninger	49.544	50.952
	Omsætningsaktiver i alt	18.470.967	14.716.793
	Aktiver i alt	24.651.621	21.951.878

Balance 31. december

Passiver			
Note		2021	2020
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	600.000	600.000
	Reserve for opskrivninger	0	30.030
	Overført resultat	8.328.887	6.148.356
	Egenkapital i alt	8.928.887	6.778.386
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	781.726	89.787
	Hensatte forpligtelser i alt	781.726	89.787
Gældsforpligtelser			
7	Leasingforpligtelser	1.113.199	1.346.087
8	Anden gæld	1.950.799	514.620
9	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.204.654	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.268.652	1.860.707
	Kortfristet del af langfristet gæld	809.933	1.580.230
	Gæld til pengeinstitutter	5.755.225	6.156.698
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	92.539	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	718.463	645.344
	Gæld til tilknyttede virksomheder	358.424	316.046
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	85.316	0
	Anden gæld	2.852.456	4.524.680
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.672.356	13.222.998
	Gældsforpligtelser i alt	14.941.008	15.083.705
	Passiver i alt	24.651.621	21.951.878

- 1 Usikkerhed om going concern
- 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 11 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	600.000	30.030	6.118.326	6.748.356
Opløsning af tidligere års opskrivninger	0	-30.030	2.210.561	2.180.531
	600.000	0	8.328.887	8.928.887

Noter

	2021	2020
1. Usikkerhed om going concern		
Der har i koncernen, og særligt i søsterselskabet, Nethire A/S, pågået væsentlige udviklingsaktiviteter, med investeringer for 4,6 mio. kr., der binder kapital. Selskabet har pr. 31. december 2021 et tilgodehavende på 8,5 mio. kr. hos moderselskabet, Materiel Udlejning Holding ApS. Mellemværendet er opstået ved koncernens anvendelse af midler til udviklingsaktiviteter. Tilbagebetaling vil ske i takt med at koncernen opnår overskydende kapital til tilbagebetaling, hvilket forventes indenfor 2-5 år.		
Selskabets kortfristede gæld udgør pr. 31. december 2021, 10,6 mio. kr., mens omsætningsaktiverne udgør 18,4 mio. kr. Egenkapitalen udgør 8,9 mio. kr.		
Selskabet har i regnskabsåret på den ordinære drift genereret et overskud før afskrivninger og finansielle poster (EBITDA) 4,7 mio. kr. Ledelsen forventer for 2022 et resultat før afskrivninger og finansielle poster i størrelsesorden 4 mio. kr.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.373.885	4.968.981
Pensioner	745.881	757.642
Andre omkostninger til social sikring	105.123	104.677
	6.224.889	5.831.300
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	12	13
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	12.378	16.324
Andre finansielle omkostninger	401.122	476.918
	413.500	493.242

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	Eget udlejningsma- teriel	Leaset udlejningsma- teriel	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2021	6.953.223	6.629.993	1.317.565	2.566.522
Tilgang	743.311	625.000	26.370	55.700
Afgang	-519.798	-3.295.465	0	0
Kostpris 31. december 2021	7.176.736	3.959.528	1.343.935	2.622.222
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	4.607.184	4.267.473	736.600	1.007.839
Årets afskrivninger	499.399	975.218	206.181	316.669
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-367.536	-2.934.679	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	4.739.047	2.308.012	942.781	1.324.508
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	2.437.689	1.651.516	401.154	1.297.714

31/12 2021 31/12 2020

5. Deposita

Kostpris 1. januar 2021	386.875	380.001
Tilgang i årets løb	5.706	6.874
Kostpris 31. december 2021	392.581	386.875
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	392.581	386.875

Noter

6. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Selskabet har et tilgodehvende på DKK 8,5 mio. kr. hos moderselskabet, Materiel Udlejning ApS. Tilgodehavendet er langfristet og forventes tilbagebetalt indenfor 2-5 år.

7. Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser i alt	1.859.311	2.866.186
Heraf forfalder inden for 1 år	-746.112	-1.520.099
	1.113.199	1.346.087

8. Anden gæld

Anden gæld i alt	2.014.620	574.751
Heraf forfalder inden for 1 år	-63.821	-60.131
Anden gæld i alt	1.950.799	514.620

Under anden gæld er lån på kr. 1.500.000, hvor långiver har erklæret, at tilgodehavende kr. tidligst vil blive krævet tilbagebetalt pr. 1. januar 2023.

9. Gæld til selskabsdeltagere og ledelse

Gæld til selskabsdeltagere og ledelse i alt	1.204.654	0
--	------------------	----------

Kapitalejer har erklæret, at tilgodehavende tidligst vil blive krævet tilbagebetalt pr. 1. januar 2023.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 5.755 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 7.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, lagre af råvarer og halvfabrikata og færdigvarer, driftsinventar og -materiel samt immaterielle rettigheder. Den bogførte værdi af materielle- og immaterielle anlægsaktiver, tilgodehavender og lagre af råvarer og halvfabrika udgør pr. 31. december 2021, 15,5 mio. kr.

Til sikkerhed for gæld til Vækstfonden hos søsterselskabet Nethire A/S, 6.000 t.kr., har Garant Udlejning A/S stillet virksomhedspant på nominelt 6.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, lagre af råvarer og halvfabrikata og færdigvarer, driftsinventar og -materiel samt immaterielle rettigheder. Den bogførte værdi af materielle- og immaterielle anlægsaktiver, tilgodehavender og lagre af råvarer og halvfabrika udgør pr. 31. december 2021, 15,5 mio. kr.

Noter

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet restleasingydelse på 43 t.kr. Heraf forfalder 37 t.kr. indenfor et år.

Huslejeforpligtelse:

Lejemålet i Glostrup er uopsigeligt frem til 1. oktober 2030, hvilket giver en restforpligtelse på 4.809 t.kr. Heraf forfalder 552 t.kr. indenfor et år og 2.049 t.kr. forfalder efter 5 år.

Lejemålet i Odense er der en opsigelsesvarsel på 6 måneder, hvilket giver en restforpligtelse på 323 t.kr.

Samlet er der eventualforpligtelser på 5.174 t.kr., hvor 911 t.kr. forfalder indenfor et år.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med J Noisen Holding ApS, CVR-nr. 41070862, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
